
Verksamhetsberättelse 2023

Fakta om föreningen

År 2023 var det första året för både förbundet Sveriges Lärare och vår lokalförening i
Lomma kommun. Efter det inledande årsmötet den 18 april har styrelsen och övriga
förtroendevalda successivt funnit nya former för både vårt interna och vårt externa
fackliga arbete. Många rutiner och uppgifter är dock liknande de som vi haft i de båda
äldre fackförbunden.

Vid årets början hade vi 620 medlemmar, varav 525 yrkesaktiva. Den sista december
hade vi 614 medlemmar, varav 522 yrkesaktiva. Det kan finnas flera rimliga förklaringar
till att vi minskat en aning under året, t.ex. neddragningar i verksamheten eller att
medlemmar varit felaktigt registrerade samt att skolledare inte får lov att vara med i
Sveriges Lärare.

Vi har bytt lokaler för vår expedition och finns numera i Kärnhuset i Alnarp tillsammans
med UKF-förvaltningen och kommunledningen. Anledningen är förstås den planerade
rivningen av kommunhuset, vars alla verksamheter utlokaliseras under ett par år.

När vi nu sammanfattar vårt första verksamhetsår kan vi konstatera att vi redan har en
stark organisation, många aktiva ombud och många engagerade medlemmar. Här
nedan presenteras mer av våra olika delar av verksamheten 2023 inom Sveriges
Lärare Lomma.
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Styrelsen
Alla i styrelsen är valda på ett år från årsmötet 2023. Styrelsen har haft 2 ordförande,
11 ledamot och 3 suppleanter. Vi har fördelat FFM timmarna på samtliga i styrelsen.
Man har fått timmar efter behovet på sitt uppdrag. Två dagar i veckan har vi öppet på
expeditionen. Vi har hållit 8 styrelsemöten och en utbildningsdag.

Ordförande tillika förhandlingsombud Jessika Heskebeck och Ragnar Andrée

Ordinarie ledamot Mathias Pålsson, vice ordförande
Marika Jönsson, sekreterare
Katarina Markenljung, kassör
Christel Danås, vice ordförande och HSO (t o m juli, avslutade
sin anställning)
Anna Lövin, HSO
Åsa Wendin Täck, HSO
Anette Levin, studieorganisatör
Åsa Liljenberg
Helene Östlund
Linda Holm
Anna Iveberg

Suppleanter Susanne Folkeson
Mattias Andersson
Catharina Holst

Revisorer Catharina Ryberg
Ulf Bange

Revisorssuppleant Dorotea Alfredsson
Lisbeth Andersson

Valberedning Dorotea Alfredsson, sammankallande
Sara Samuelsson
Karin Strömberg
Anette Bernholtz
Monika Krappe (avslutade sin anställning under 2023)

Skolformsföreningar, ansvariga

Förskola Anna Lövin
Marika Jönsson
Jessika Heskebeck

Skola Åsa Liljenberg
Mathias Pålsson

Sveriges Lärare
Smedjavägen 3• 23o 53 Alnarp • 040 641 14 06 • lomma@sverigeslarare.se
sverigeslarare.se/kontakt • Bg 5932-4509 • Org. nr 802540-5542 2 [5]



Representerat Sveriges Lärare:

KCS Ragnar Andrée
Jessika Heskebeck

UKF Ragnar Andrée
Jessika Heskebeck
Anna Lövin
Åsa Wendin Täck

Lokal samverkan Ombud på respektive arbetsplats med undantag för några
arbetsplatser som representerats enligt beslut i
skolformsföreningen.

Viktiga händelser under året

Styrelsearbete
I enlighet med vårt samverkansavtal har vi samverkan med arbetsgivaren på tre nivåer:
Kommuncentral samverkan, Förvaltningssamverkan (UKF-samverkan) och Lokal
samverkan. Våra två ordföranden har representerat Sveriges Lärare i central
samverkan och på UKF-nivån. I det senare fallet brukar även våra två
huvudskyddsombud medverka.

Arbetet med samverkan på UKF-nivån har delvis förändrats och utökats under året. Vi
deltar numera i fler sammanträden och diskussioner, i och med att förvaltningen
beslutat att dela in den nivån i flera undergrupper: Övergripande samverkan,
Samverkan för Förskolan, Samverkan för Grundskolan samt Samverkan för Kultur- och
Fritid.

Samverkansarbetet på UKF-nivå har under året till stor del präglats av diskussioner
kring minskade budgetramar, bland annat på grund av ökade gymnasiekostnader för
kommunen. Förvaltningen har också tagit beslut om att omorganisera ledningen för
nästan alla kommunens skolor och om att pausa F-3-verksamheter på flera skolor.
Arbetsbelastningen och minskade resurser har varit återkommande på alla möten.

Under hösten har vi varit med i två artiklar i Sydsvenskan om budget och
effektiviseringar i förskolan och skolan. Vi har haft samtal med politikerna för att lyfta
fram hur förskolans och skolans personal upplever de neddragningar och
effektiviseringar som har drabbat våra verksamheter. Det är riktigt svårt att räcka till för
alla barn och elever på ett bra sätt.

Lönerevisionen blev något försenad i år eftersom Kommunal inte var klara till april. Vi
fick 2,8 % i löneökning, vilket är likvärdigt med andra kommuner.
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Ordförandena Jessika Heskebeck och Ragnar Andrée har varit på ordförande-samling i
Stockholm under höstterminen. Ordförandena har även varit på förhandlingsutbildning.
Ordförandena har stöttat medlemmar och arbetslag på olika förskolor och skolor,
arbetat aktivt i samverkan på alla nivåer samt drivit det kontinuerliga fackliga arbetet.

Huvudskyddsombud har under vårterminen varit Christel Danås vårt HSO tillsammans
med Åsa Wedin Täck och Anna Lövin. Åsa och Anna har varit HSO under
höstterminen. Båda två har varit på flera utbildningsdagar. Våra HSO har arbetat med
många ärenden för att stödja medlemmar och deltagit aktivt i samverkansarbetet.

Studieorganisatör - Vår ombudsutbildare Anette Levin har varit på utbildning för att
kunna genomföra den nya ombudsutbildningen för Sveriges Lärare.
Ombudsutbildningen arrangeras tillsammans med Kävlinge, Staffanstorp, Burlöv,
Svedala och Vellinge.
Fyra nya ombud från Lomma har deltagit i höst. Utbildningen har både varit digital och
sedan har två lärarledda heldagar med övernattning genomförts. Under vårterminen
kommer ytterligare en dag för arbetsplatsombud och en dag för skyddsombuden att
hållas.

Distrikt - Distriktsrådet har hållit möte sex gånger under året. Vid ett tillfälle så var
skolformsföreningarna inbjudna från södra Skånes alla kommuner. Vid ett annat av
mötena skrevs det motioner inför kongressen och på det sista mötet deltog några från
förbundsstyrelsen.
Det har varit bra att upprätthålla kontakt med närliggande kommuner för att utbyta
erfarenheter, information och genomföra kampanjer.

Skolformsföreningar och ombud
Alla arbetsplatser med ombud har enligt stadgarna hållit ett årligt årsmöte där nya
ombud har valts för sin arbetsplats. Ombuden är viktiga som länk mellan arbetsgivaren
och medlemmarna. Ombuden är de som driver arbetsplatsens viktiga frågor och deltar
på lokala samverkansmöten. Ombuden är också en länk till styrelsen via
skolformsförereningarnas ombudsmöten. Det har hållits två möten på vårterminen och
tre möten på höstterminen.
Ombuden blev inbjudna till boulebaren på Drottningtorget tillsammans med styrelsen.
Ombud och styrelsen samt övriga förtroendevalda fick även biobiljetter vid årsslutet
som tack för gott jobb.
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Medlemsaktiviteter
Medlemmarna har kunnat vända sig till expeditionen under tisdag och torsdag för att få
stöd och hjälp i olika frågor. Vi skickade ut flera nyhetsbrev så att medlemmarna ska
vara informerade om hur verksamheten fortlöper. Sveriges Lärare har en facebooksida
där medlemmarna kan följa oss.

Det första medlemsmötet var på Karstorpskolan Södra med chokladprovning. När vår
nya logga var klar delade vi ut nyckelband till alla medlemmar. Profilmaterial är ett bra
sätt att visa och etablera det nya förbundet Sveriges Lärare. Det fungerar också som
rekrytering.
Alla som önskade en kalender har fått beställa från oss. En annan gåva som Sveriges
Lärare Lomma valde att erbjuda alla medlemmar detta år var en julklapp i form av lite
godsaker som passade till jul.

På manifestationen med Sveriges Lärare i Malmö i juni deltog ett 20-tal medlemmar
från Lomma lokalavdelning för att protestera mot neddragningarna i förskolors och
skolors verksamhet. Flera ombud hade ett fint engagemang och vi blev
uppmärksammade i media, bland annat i tidningen Vi Lärare.

Den 5 oktober var det Världslärardagen. Då bjöds alla medlemmar på godis och
ombuden delade ut profilmaterial. På kvällen bjöds våra yrkesaktiva medlemmar till
konstutställningen “Van Gogh - Alive”. 40 medlemmar deltog då. Vid ett senare tillfälle
fick även våra pensionärer samma möjlighet. Det var uppskattat.

Framtid
I skrivande stund står vi inför en ny avtalsröresle och under slutet av mars månad ska
de centrala förhandlingarna avslutas, förhoppningsvis.
Vår ambition är att fortsätta driva på arbetsgivaren när det gäller frågor kring
Arbetsmiljö, Arbetstider, Arbetsbelastning, Arbetsorganisation, Lönebildning och
Attraktiv arbetsgivare.

Våra två skolformsföreningar (Förskola respektive Grundskola) är än så länge ganska
nya företeelser och lär efter hand hitta sina former. Ombuden behöver fortsätta att
mötas för att ge varandra styrka och kompetens. Skolformsföreninarna planerar för
olika utbildningsområden som kan bearbetas på ombudsträffar.

Styrelsen för Sveriges Lärare Lomma tackar för förtroendet att ha fått leda föreningen
under 2023 och ser goda möjligheter för vår förening att utvecklas ytterligare under
2024.
Behovet av facklig verksamhet är tydligt och ambitionen måste vara att engagera så
många medlemmar som möjligt för en demokratisk, solidarisk och effektiv facklig
organisation.
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